1

Số: 306/TTr-HĐQT Hà Nội, ngày 11 tháng 06 năm 2013

TỜ TRÌNH
V/v phê duyệt thù lao Hội đồng quản trị, Ban Kiểm soát năm 2013

-----------------------------

Kính gửi: Đại hội đồng cổ đông thường niên năm 2013

- Căn cứ Luật doanh nghiệp số 60/2005/QH11 ngày 29/11/2005;

- Căn cứ Điều lệ Tổ chức và hoạt động của Công ty CP Đầu tư và Xây dựng
Bưu Điện;

- Căn cứ Nghị quyết Đại hội đồng cổ đông thường niên năm 2012 số 68/NQ-

ĐHĐCĐ ngày 27/04/2012;
- Căn cứ tình hình thực tế sản xuất kinh doanh năm 2012, kế hoạch SXKD năm

2013.

Hội đồng quản trị xin báo cáo Đại hội đồng cổ đông thường niên mức trả thù

lao Hội đồng quản trị, Ban Kiểm soát trong năm 2012 và Kế hoạch chi trả năm 2013
như sau:

1. Về thù lao Hội đồng quản trị (HĐQT), Ban Kiểm soát (Ban KS) năm 2012.
Năm 2012, như đã báo cáo tại Đại hội, HĐQT, Ban KS đã rất nỗ lực thể hiện

hết vai trò trách nhiệm nhằm giảm thiểu tối đa, hạn chế thiệt hại của cổ đông, đồng
thời cũng rất nỗ lực để từng bước xử lý những tồn tại, thực hiện tái cơ cấu lại doanh
nghiệp đưa doanh nghiệp ổn định, phát triển.

Căn cứ Nghị quyết Đại hội đồng cổ đông thường niên năm 2012 đã phê duyệt:
“Phê duyệt mức thù lao HĐQT, BKS năm 2012 bình quân không thấp hơn 5,5 triệu
đồng/người/tháng. Trường hợp không hoàn thành kế hoạch, các thành viên HĐQT,
BKS được hưởng thù lao theo tỷ lệ hoàn thành kế hoạch….nhưng không thấp hơn 3
triệu đồng/người/tháng”; Công ty đã thực hiện hạch toán chi thấp nhất theo phê

duyệt là 3 triệu đồng/người/tháng. Tổng số tiền chi trả là 360 triệu đồng/năm.
Như vậy khoản thù lao này đã thực hiện đúng với Nghị quyết ĐHĐCĐ thường

niên năm 2012.
2. Dự kiến thù lao Hội đồng quản trị, Ban Kiểm soát năm 2013
Năm 2013, theo báo cáo của Hội đồng quản trị, Ban Kiểm soát vẫn là năm tiếp

tục phải đẩy mạnh các công việc liên quan đến tái cơ cấu, triển khai các giải pháp ổn
định phát triển doanh nghiệp. Căn cứ thực tế hoạt động SXKD, chức trách nhiệm vụ
hoạt động độc lập của Ban Kiểm soát, của Hội đồng quản trị; khối lượng công việc

2

đặt ra; Hội đồng quản trị quyết định trình Đại hội đồng cổ đông thường niên năm
2013 phương án thù lao HĐQT, Ban KS năm 2013 như sau:

i/ Trường hợp Doanh nghiệp kinh doanh thua lỗ:
- Thù lao của Hội đồng quản trị: HĐQT sẽ không nhận thù lao;

- Thù lao Ban Kiểm soát: Tổng thù lao của Ban KS tối đa 120 triệu
đồng/năm, trong đó: Thù lao của Trưởng Ban KS là 4 triệu đồng/tháng,
Thành viên Ban KS là 3 triệu đồng/tháng.

ii/ Trường hợp Doanh nghiệp kinh doanh có lãi:

- Thù lao của HĐQT: Bình quân 5 triệu đồng/người/tháng.
- Thù lao của Ban Kiểm soát: Thù lao của Trưởng Ban KS là 5 triệu

đồng/người/tháng; thù lao của thành viên Ban KS là 4 triệu
đồng/người/tháng.

Kính trình!

TM.HỘI ĐỒNG QUẢN TRỊ
CHỦ TỊCH

Nơi nhận:
- Cổ đông PTIC;
- HĐQT, BKS;
- Lưu VT, TK Cty; (đã ký)

Đậu Minh Lâm